«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422870, Б.Матак, Совет,ур, 11

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11

      ПРИКАЗ                    БОЕРЫК

« 12 » февраля  2024г.                                                                             № 78

 «О проведении Всероссийских проверочных работв в общеобразовательных

организациях Алькеевского МР РТ»

    В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки № 2160 от 21.12.2023 г « «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся  общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», п р и к а з ы в а ю:

   1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в

образовательных организациях, реализующих программы основного и

среднего  общего образования, в соответствии с графиком Порядком

формирования ВПР в 2024 году, План-графиком ВПР в 2024 году

(инстуктивные материалы размещены в ФИС ОКО), графиком проведения

ВПР в Алькеевском МР РТ (приложение 1)

2. Назначить координатором, ответственным за проведение ВПР в

муниципальном образовании методиста УО Яруллину Р.Г.;

обеспечить участие обучающихся 4 - 8 классов в ВПР по

соответствующим предметам в штатном режиме; участие обучающихся 11

классов в режиме апробации в ВПР не менее чем по 2 предметам в Базарно-

Матакской СОШ;

организовать объективное проведение ВПР в образовательных

организациях муниципального образования в соответствии с методическими

рекомендациями и порядком проведения ВПР в 2024 году, разработанными

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки и строгим

соблюдением плана-графика;

организовать выборочную перпроверку всероссийских проверочных
работ муниципальной комиссией, в составе методистов УО,
руководителей МО, учителей всышей квалификационной категории по
запросу в течение орагизации ВПР;

провести разъяснительную работу с руководителями образовательных

организаций по порядку проведения и использования результатов ВПР. В

случаях выявления фактов умышленного искажения результатов ВПР,

принять управленческие решения в отношении должностных лиц,

допустивших о

организовать мониторинг соблюдения информационной безопасности

при подготовке, проведении и проверки ВПР в образовательных

организациях;

внести показатель объективности проведения ВПР в муниципальные

задания, а также учитывать при аттестации руководителей

общеобразовательных организаций и педагогических работников.

провести сравнительный анализ ВПР и использовать результаты

исследований для корректировки программ развития общеобразовательных

организаций, основных общеобразовательных программ, дополнительных

общеразвивающих программ, а также для определения образовательной

траектории обучающихся;

организовать методическую работу по результатам ВПР.

3. В общеобразовательных организациях назначить координатором

ответственным за проведение ВПР в общеобразовательной организации

заместителя директора по учебной работе;

организовать объективное проведение ВПР в соответствии с

методическими рекомендациями и порядком проведения ВПР в 2024 году,

разработанными Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки и строгим соблюдением плана-графика;

оформить приказ проведения ВПР;

актуализировать локальные нормативные акты о порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации с учетом проведения

ВПР;

провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) обучающихся по порядку проведения и использованию

результатов ВПР;

обеспечить ежедневную работу в личных кабинетах ФИС ОКО;

сформировать комиссию для проверки ответов ВПР и обеспечить

объективность проведения и проверки ВПР;

внести необходимые изменений в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР, сохраняя режим работы (перемены и

график питания);

провести  работу по сравнительному анализу и обобщению результатов

ВПР 2024 года и текущей успеваемости;

использовать результаты исследований для корректировки программ

развития общеобразовательных организаций, основных

общеобразовательных программ, дополнительных общеразвивающих

программ, а также для определения образовательной траектории

обучающихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя Шатунову Ю.Р.

 (приложение1)

График проведения ВПР в Алькеевском муниципальном районе РТ

Класс Предмет
Планируемый период

проведения

Планируемая дата

загрузки

Проведение ВПР 4-8 классах в штатный режим (19 марта по 17 мая)

4 Русский язык 1 часть 19.03 22.03

4 Русский язык 2 часть 20.03

4 Математика 2.04 5.04

4 Окружающий мир 5.04 9.04

5 Русский язык 19.03 22.03

5 Математика 2.04 5.04

5 Биология 5.04 9.04

5 История 9.04 12.04

6 Русский язык 19.03 22.03

6 Математика 2.04 5.04

7 Русский язык 19.03 22.03

7 Математика 2.04 5.04

8 Русский язык 19.03 22.03

8 Математика 2.04 5.04

Проведение ВПР в штатном режиме на основе случайного выбора в 6-8 классах

 (15 марта по 20 мая)

6

Общественно-научная

предметная область(

история или

обществознание

9.04 12.04

6

Естественно-научная

предметная область

(биология или география)

5.04 9.04

7

Общественно-научная

предметная область (

история или

обществознание или

география

9.04 12.04

7

Естественно-научная

предметная область

(биология или физика)

5.04 9.04

8

Общественно-научная

предметная область (

история или

обществознаниеили

география)

9.04 12.04

8

Естественно-научная

предметная область

(биология или физика или

химия)

5.04 9.04

Режим апробации (11 марта по 16 марта. По решению ОО)

11 История

11 География

11 Обществознание